PORTARIA N.º 012/2008
DATA: 20 DE FEVEREIRO DE 2008.
SÚMULA: DETERMINA LUTO OFICIAL DE TRÊS DIAS NA CÃMARA MUNCIPAL DE SORRISO-MT PELA MORTE DO SENADOR JONAS PINHEIRO DA SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E:

· Considerando a morte do Senador Jonas Pinheiro da Silva ocorrida em 19/02/2008;
· Considerando a história político-administrativa-pública do Senador Jonas Pinheiro da Silva, particularmente sua ação no Agronegócio, alcançando os interesses da Comunidade de Sorriso;

· Considerando o reconhecimento da comunidade sorrisense para tão ilustre personalidade que se dedicou exaustivamente aos interesses do desenvolvimento sócio-econômico do Estado de Mato Grosso;
· Considerando o Decreto Municipal nº 012/2008 do Poder Executivo,

R E S O L V E:

Art. 1º - Determinar LUTO OFICIAL por três dias na Câmara municipal, mantendo-se os procedimentos normais.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 20 de fevereiro de 2008.

Gerson Luiz Francio

Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE